Romani imperii fidelibus presentes literas inspecturis gratiam 
suam et omne bonum.

Digne illos specialis favoris prerogativa complectimur, 
qui per merita venire studentes ad premia virtuosis operi­
bus nobis se3 placidos exhibent et hominibus4 gratiosos. 
Sane cum honestus vir5 honestate vite morumque refulgeat, 
prout ad nostri culminis audienciam celebris fame preconiis 
est perductum, nos propter hoc eundem singularis beni­
volencie gratia prosequi disponentes, ipsum in nostrum 
capellanum et clericum libenter et liberaliter duximus 
assumendum. Et quia multa6 debent inmunitate fulciri, 
quos favor regie serenitatis illustrat, universitatem vestram 
attente requirimus et rogamus, quatenus eum 7, quem cum 
rebus et familia in nostram et imperii protectionem re­
cepimus et conductum8, vobis tamquam nostrum cappel­
lanum et clericum recommissum habentes, ipsum, cum vos 
requisierit, studeatis ubilibet promovere, non permittentes 
eundem ab aliquibus gravaminibus vel oppressionibus in­
debitis molestari. In quo nostre excellencie vestra devocio 
gratuite conplacebit. Datum etc.

Das Formular stimmt nahezu ganz mit dem Kontext 
einer von Rudolf I. für einen gewissen Johannes aus­
gestellten Urkunde überein, deren Wortlaut in drei For­
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mularbüchern ziemlich bewahrt worden (vgl. Redlich, Re­
gesta imperii VI, 1, n. 1581), bisher aber vollständig nur 
mit der Baumgartenberger Sammlung (ed. Baerwald, Fontes 
rerum Austriacarum, 2. Abt. XXV, 273f.) herausgegeben 
worden ist, in der die Vorlagen recht willkürlich wieder­
gegeben sind; grössere Uebereinstimmung zeigt der unvoll­
ständig gedruckte Text der Summa curiae regis n. 28 
(Stobbe S. 322) L Die Annahme liegt sehr nahe, dass die 
Urkunde, auf der unser Formular beruht, sich ebenfalls 
auf Goswin (vgl. n. 3 und 9) bezog, der ja 1312/13 als 
Kaplan Heinrichs begegnet.

11.
Erzbischof Peter von Mainz fordert einen Prälaten 

seiner Provinz auf, sich an dem für die Königswahl be­
stimmten Tage mit angemessenem Gefolge in Frankfurt 
einzufinden. Juni — Juli 1314.
Convocacio fidelium ecclesie (fol. 109 nach n. 4).

Venerabili domino tali P(etrus) Dei gratia2 sincerum 
animum in omnibus conplacendi. Cum nos ad eligendum 
futurum Romanum regem certum terminum, videlicet talem \ 
apud Frank(enfurt) observandum nostris conprincipibus 1 ex 
officii nostri debito prefixerimus, desiderantes ibidem apud 
nos habere omnes nostros et ecclesie nostre predicte fideles 
et amicos, sinceritatem vestram attente rogamus et requiri­
mus seriöse, quatenus in predicto electionis termino ad 
conservandum iura et honores nostros et ecclesie nostre 
Mogunt(ine) ibidem nobiscum decenti5 armatorum comitiva 
adesse velitis, exhibentes vos in hiis tam benivolos et 
benignos, ut6 apud futurum Romanum regem7 et alibi, 
ut7 oportunum fuerit, vestris et ecclesie vestre8 honoribus, 
promocionibus et profectibus fervencius intendere debea­
mus, super quo vestram nobis rescribi petimus voluntatem. 
Datum in^ tali loco ete.